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Dobrovolníci pracovali ve Žďáru nad Sázavou na umělecké stavbě z vlnité lepenky, která
vzdává hold architektovi Janu Blažeji Santinimu-Aichelovi. Od jeho smrti uplynulo 300 let.

ČT
K

Češi na Evropských
hrách posbírali deset
medailí. Střelec Jiří
Přívratský získal
dokonce dvě. STRANA 20

Pocta Santinimu je z krabic
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Podle odhadů
pečovatelky
se jedná o samičku.

V sobotu v noci se obyvate-
lům Dívčích hradů, koním
Převalského, narodilo hříbě.
Mládě je podle prvotních od-
hadů samička a je pro praž-
skou zoologickou zahradu
prvním letošním přírůstkem
tohoto druhu. Matkou hříbě-
te je pětiletá kobyla Khamii-
na a otcem sedmiletý hřebec
Granola, kteří se stali rodiči
poprvé.Mláděmohou lidé po-
zorovat už nyní v ohradě
v Praze 5 spolu se stádem do-
spělých koní.
„Khamiina porodila bez ja-

kýchkoli komplikací v sobo-
tu v noci. Ostatně noční poro-
dy jsou pro koně typické,“
uvedla kurátorka kopytníků
Barbora Dobiášová. „Mládě je
zdravé a podle našich pozoro-
vání jde téměř jistě o samič-
ku. Stádu však zatím dopřává-
me klid, a s jistotou tak pohla-
ví hříběte potvrdí až případ-
ná veterinární prohlídka,“ do-
plnila.
Koně Převalského jsou ve

výběhu na Dívčích hradech
nad pražským Smíchovem
od dubna roku 2021. Cílem

umístění koní na nezastavě-
nou náhorní plošinu v Pra-
ze 5 bylo podle zástupců zoo-
logické zahrady, kterou zřizu-
je pražský magistrát, oživit
historicky významnou lokali-
tu a tím, že budou zvířata spá-
sat trávu, přispět k dobrým
podmínkámpro původní spo-
lečenstva rostlin a živočichů.
V tuto dobu lidémohou ve vý-
běhu spatřit sedmičlenné stá-
do, a to včetně čerstvě naroze-
ného hříběte.
Prostory na Dívčích hra-

dech jsou v současnosti jedi-

ným místem, kde lze koně
Převalského v Praze pozoro-
vat. Z areálu zoo v Troji byla
většina těchto lichokopytní-
ků dříve přestěhovaná do
chovné stanice v Dolním
Dobřejově. Důvodem byla
stavba nové expozice, která
bude představovat mongol-
skou faunu. Expozice koní
Převalského zůstane zachova-
ná v nejvyšším místě zoo ve-
dle horní stanice lanovky
a podle plánů zoo by měly
být nové prostory otevřené
na jaře 2024.

Kůň Převalského je posled-
ním žijícím divokým druhem
koně. Pražská zoo je chová od
roku 1932 a od roku 1959
vede mezinárodní plemen-
nou knihu. V zoo a v její chov-
né a aklimatizační stanici
v Dolním Dobřejově se zatím
narodilo přes 230 hříbat.
Pražská zoo podnikla několik
transportů koní do západní
části Mongolska, které je pů-
vodní domovinou těchto zví-
řat. Nyní chce pražská zoo
převézt desítky koní do Ka-
zachstánu. ČTK

Tříletá svěřenkyně trenérky
Ingrid Janáčkové Koplíkové,
klisna Abha, s portugalským
žokejemRicardem Sousou vy-
hrála po skvělém finiši suve-
rénně 103. ročník Českého
derby v Chuchli. V závěru nej-
většího rovinového dostihu
v Česku porazila hřebce You
Just Rock a Ganibeta a získala
prémii milion korun z celko-
vé dvoumilionové dotace.
„Trenérka mi říkala, že má
dobrou formu, ale že to mož-
ná na ni bude dlouhé, tak
jsem čekal a poslední třístov-
ku měla hodně rychlou,“ po-
znamenal k vítězství Sousa.
Favorité se v Chuchli nepro-

sadili. Dosud neporažený Jar-
din Michelet s žokejem Ada-
memFlorianemdoběhl na os-
mém místě a po triumfu ve
Velké jarní ceně přišel o šan-
ci na zisk Klasické trojko-
runy. Další sázkový favorit
Breakmoment, který šel do
dostihu rovněž s kurzem 5:1,
skončil v sedle s Tomášem
Lukáškem desátý. ČTK

Matkou nového přírůstku je pětiletá kobyla Khamiina, otcem sedmiletý hřebec Granola, kteří se tímto
poprvé stali rodiči. ČTK

UŽ ŽÁDNÝ POT, ŽÁDNÉ VLHKÉ SKVRNY, ŽÁDNÝ ZÁPACH, ALE POHODLÍ A VOLNOST
A VEDRO VÁS NECHÁ „CHLADNÝMI“

VŠECHNY ZNAČKY, VŠECHNY VELIKOSTI, RŮZNÉ STŘIHY

PRO KULTURISTY I KULTURNÍ TURISTY PRO OBRY I DOROSTENCE

HRABÁRNA TEXTILU PRAHA 8 – Kobylisy
Tanvaldská 4, proti NORMĚ
5minut od metra C stanice LÁDVÍ
PROVOZUJEME I NEJVĚTŠÍ HRABÁRNU V PRAZE 10 - Strašnice, Rubensova 1
Přímo u metra A stanice SKALKA

trička bez rukávů
cargo tílka

OTEVŘENO: PO-PÁ 9:00 - 18:00
SO 9:00 - 12:00
NE zavřeno

TĚŠÍME SE NA VÁS – VEDRO SE BLÍŽÍ

Po skvělém
finiši vyhrála
klisna Abha

Koním Převalského se
narodilo první mládě

inzerce
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Každý týden jiné překvapení.

Naskenujte
QR kód

OD 26. 6. DO 2. 7. 2023

Účastník soutěže se může do soutěže zapojit opakovaně, a to vždy po provedení soutěžního
nákupu s novou účtenkou, která bude splňovat podmínky soutěže.

Každá účtenka může být použita v rámci soutěže jen 1×.
Kompletní pravidla soutěže naleznete na www.lidl20let.cz.

Nevztahuje se na online nákupy na www.lidl.cz

Vyhrajte
jeden z 50 nákupů

na celý rok zdarma

Kompletní
pravidla

soutěže naleznete
na www.lidl20let.cz

Lidé mají v těchto dnech šan-
ci pozorovat na obloze takzva-
ná noční svítící oblaka. Půso-
bivý úkaz bývá na severní po-
lokouli k vidění každoročně
zhruba od poloviny května
do poloviny srpna, nejčastěji
se objevuje kolem letního slu-
novratu. Tento rok jsou ale
podle pravidelných pozorova-
telů imeteorologů noční svítí-
cí oblaka viditelná zatím jen
velmi slabě.

„Letošní sezona nočních
svítících oblaků je prozatím
velmi bídná. V sobotu pozdě-
ji večer nízko nad obzorem
se ale slabé objevily,“ komen-
toval probíhající jev na sociál-
ní síti Twitter Český hydro-
meteorologický ústav.

Lidé fotografie svítících ob-
laků ze sobotního pozdního
večera sdíleli na sociálních sí-
tích nebo na webu České ast-
ronomické společnosti věno-
vanému těmto nevšednímne-
beským úkazům. Takzvané
stříbřité mraky se objevily
třeba na Lysé hoře.

Noční svítící oblaka se obje-
vují zejména nad severním
obzorempřed nebo po půlno-
ci. Proti běžné oblačnosti, kte-

rá se nachází ve výšce maxi-
málně 15 kilometrů, jsou vý-
razně výš, kolem 80 kilomet-
rů nad zemským povrchem.
Vznikají nabalováním ledo-
vých krystalků na prachové
částice, které v této výšce za-

nechal meteorický prach, so-
pečné erupce nebo i průmys-
lová činnost lidí. Led v této
výšce se vytváří především re-
akcí atmosférického kyslíku
s vodíkem pod vlivem sluneč-
ního záření, fotochemickým

rozpadem metanu nebo
z vody, která je do těchto vý-
šek vynesena turbulencí. Noč-
ní oblaka přímo nesvítí, ale
rozptylují záření ze Slunce,
které se v té době nachází
pod obzorem.

První oficiální záznamo po-
zorování svítících oblaků
v českých zemích je z roku
1885, tehdy také začal pro-
gram jejich sledování a poda-
řilo se je také poprvé vyfoto-
grafovat. ČTK

Na brněnské Kraví hoře
mohou návštěvníci Festi-
valu planet od 10. čer-
vence vidět model Tem-
nalóny neboli temné ver-
ze planety Země. Deseti-
metrový model zachycu-
je mapu nočních světel
na Zemi od měst přes
dálnice a rybářské lodě
až po přírodní zdroje,
jako je polární záře. MET

Osvětlená oblaka byla k vidění
v obci Choroušky. PETR MAZANEC

Noční úkaz se objevil také na
Lysé hoře. ČHMÚ

inzerce

TEMNÁ STRANA

Můžete pozorovat noční svítící oblaka
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Pouze pro invalidní důchodce.

Nabízíme

mzda od 110,-Kč/hod

náborový příspěvek 10.000,- Kč

vyplácení denně

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE NA
POZICE:

RECEPCEAOSTRAHA

Tel.: 800888440
(bezplatná linka)

Pohovory jsou každý pracovní den

8.00-12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9 (metro Českomoravská)

Bylo to od sedmde-
sátých let ikonické
místo nejen praž-
ských autofanoušků.
Z parkoviště u metra
Mládežnická se stalo
neoficiální tržiště
vozů všech typů.

Kdo v dělicím pruhu, který
sloužil na Pankráci jako par-
koviště od sedmdesátých let
minulého století, jako první
zaparkoval svůj vůz a dal za
přední okno papír s nápisem
PRODÁM, se už asi nedozví-
me.
Tak či onak ale tohle parko-

viště, hned u výstupu zmetra
Mládežnická, dnes Pankrác,
sloužilo více než deset let
jako neoficiální místo, kde
lidé nabízeli auta k prodeji
a druzí tu zase sháněli vůz,
na který by buď neměli dost
peněz, nebo neměli šanci
v pořadníku v Mototechně.

Případně si chtěli pořídit
něco západního, ale valuty
a ani bony nevlastnili. Stačilo
přijet na Pankrác.

Nabídku vhazujte okénkem
Parkoviště fungovalo na jed-
noduchémprincipu. Zaparko-
vali jste vůz, který jste chtěli
prodat, na okna přilepili ce-
dulku se základními údaji,
případně i cenou, a kdo se ne-
obával, že ho budou nahánět
úředníci kvůli „nezákonné-
mu obohacování“, napsal i te-

lefonní číslo (pevnou linku,
jak jinak). Většina prodávají-
cích nechávala na škvírku po-
otevřené okénko, kam mohli
zájemci vhazovat nabídky
a kontakt. Vznik takového
parkoviště se šedou tržní
zónou bylo jen logickým vy-
ústěním státního monopolu
na veškerou nabídku, poptáv-
ku a „podnikání“. Auta se pro-

dávala jen přes Mototechnu,
případně za cizí tvrdé měny
přes Tuzex. Ta ojetá byla
k mání v autobazarech, které
ale bůhvíproč provozoval
státní podnik Klenoty. Auta
i budíky a šperky pod jednou
střechou.

Draze ho koupil, ale ještě
dráž prodal
A tam se vcelku slušně fixlo-
valo, ceny bývaly horentní.
Takže lidová tvořivost sama
vygenerovala tenhle pankrác-
ký autobazar. K vidění tu byly
nejen lido demo vozy jako ži-
gulíky, wartburgy, ale i vzác-
nější jugoslávská značka
Yugo. Za relativně slušné
ceny tu byly i domácí škodov-
ky, bratrské volhy si moc ne-
vybavuji. Nescházela tu samo-
zřejmě ani západní vozidla.
Ta bývala většinou za ceny,
které byly pro pouliční kupce
nedosažitelné.
Navíc tehdy obrácená tržní

ekonomika mohla za to, že
staré západní vozidlo, ale čas-
to i méně dostupné vozidlo
domácí provenience, jako tře-

ba první favority, se dalo pro-
dat za cenu vyšší, než když
bylo nové, třeba z Tuzexu.
Celková nabídka byla na tom-
hle parkovišti určitě pestřej-
ší, než nabízel tehdejší česko-
slovenský automobilový trh.
Když padl režim, parkovišt-

ní bazar ještě ze setrvačnosti
rok či dva fungoval, ale v na-
stupujícím kapitalismu při-

šel o svou výjimečnost. Po-
dobných „polních“ prodejen
vznikly desítky, i dnes slavný
autobazar „áčka“ začínal na
trávě vysypané štěrkem a za
drátěným plotem v polích té-
měř na okraji Prahy. Pouliční
bazary také nahradily pružné
tištěné rubriky v papírové
Annonci, později autobazary
internetové. PAVEL HRABICA

Smrtelnou ránu pouličním tržištím s ojetými vozy zasadily po roce
1989 nově vznikající soukromé autobazary. 2X MAFRA

inzerce

Fotografie z počátku 21. století ještě zachytila původní parkoviště
v dělicím pruhu (vlevo). S auty se tu už ale neobchodovalo.

Do zápisků o historii pankrácké-
ho autobazaru přispěli jak čte-
náři facebookové skupiny Stará
Praha krásná, tak čtenáři dení-
kuMetro.

• „Bazar na kolejích zde vznikl
až pár let po zrušení tramvají,
které ve své poslední fázi pro-
vozu končily na Budějovic-
kém náměstí. Poslední tram-
vaje projely v květnu 1974,“
připomíná Gtam Rally. „Ku-
poval jsem tam Renault 9 TXE
bez příplatků autobazaru.
Skvělá doba,“ pamatuje
Robert Vodák.

• „Prodal jsem zde Octavii
z roku 1962, Škodu 100 i Ško-
du 120,“ píše Jiří Tonar.

• " Čtenář Jaroslav Rybář tu
koupil Renault 16 TX z roku
1977. „Dvanáct let starý, vyšel
mě na 38 000 Kčs, což byla
cena Škody 105. Hodil jsem
tehdy do okýnka cedulku s te-
lefonním číslem, a když jsem
dojel domů, už mi mamka pře-
dávala vzkaz, že mám volat. A
ještě večer jsem se s pánem
setkal a nazítří se šlo na do-
pravní inspektorát.“

• " „Koupili jsme si tam v roce
89 rok starou Škodu 130. Od-
vozila obě děti a tuny jablek,

zeleniny a kompotů od na-
šich a nikdy nás nenechala na
holičkách u silnice. Když jsme
ji o deset let později prodáva-
li, tak jsem to obrečela,“ ne-
skrývá dojetí Ilona Borecká.

• „Táta tam prodával naši hně-
dou škodovku. Teď mi došlo,
proč jsme se na to auto chodi-
li dívat tak často! Kvůli odpo-
vědím! Bylo mi vždycky divné,
že se tam jdeme jen podívat,
a#nikam nejedeme. Taky
jsme chodili po celé délce to-
hoto parkovišťobazaru, táta
obhlížel cedulky a auta. Do-
teď mi to nepřišlo zvláštní,
protože táta byl vždy automa-
niak a zkoumal snad úplně
všechna auta, která potkal.
Díky vaší vzpomínce mi vyplu-
lo tolik mých!“ popisuje další
příhodu čtenářka Julie Záru-
bová.

• Nejvíc podrobností přidal
Tomáš Zátora. „Mládežnická,
to byl fenomén. Bylo to totiž
rychlé. Před rokem 1989 bylo
velmi zdlouhavé zadat si inze-
rát do nějakého periodika, na-
příklad Světa motorů. Bylo to
na týdny, a když jste navíc ne-
měli domů telefon, což neby-
la v ČSSR ani víc jak 100 let po
jeho vynálezu běžná věc, mu-
sel být tištěný inzerát zadán

pod značku a pro odpovědi
se chodilo do redakce. No
prostě pravěk. Tady prodejce
nechal škvíru v okýnku, a ješ-
tě ten den mohl být uzavřen
obchod. Autobazary podniku
Klenoty (tohle spojení jsem ni-
kdy nechápal), to byla malá
mafie, kde ani někdy neměli
zájem vzít auto do komise,
když to byla nějaká šunka.
A tady se prodávala jak západ-
ní auta, tak socialistický stan-
dard i šunky. Navíc jste s au-
temmohli plně disponovat,
používat ho a vystavit ho tam,
jen když nebylo zrovna potře-
ba. Fungovalo to tam ještě ně-
kolik let i po revoluci, i když
už jela naplno Annonce,“ po-
pisuje Zátora.

• Tomáš Bařtipán upozorňuje,
že další takový „autobazar“
býval dole v Nuslích na náměs-
tí Bratří Synků.

• „Další malý neoficiální bazar
byl ještě na Libeňském ostro-
vě, na parkovišti, přímo před
Autobazarem Klenotů. Vedou-
cí Klenotů to těžce nesl a ne-
ustále tam různě škodil. Ale
přesto přese všechno to něja-
ký čas fungovalo. Dal se tam
tehdy koupit vůz i západní
provenience,“ vzpomíná Jiří
Omelka.

„Autobazar Pankrác“. Prodávala
se tu západní auta i škodovky

Nostalgické vzpomínky na pankrácký „parkovišťobazar“



jištění vkladů totiž opět
vrátí. Do konce roku oče-

Před pádem Sberbank CZ
a výplatou náhrad pojiště-
ných vkladů klientům ban-
ky bylo ve Fondu pojištění
vkladů přes 37 miliard ko-
run. Výplata náhrad z Fondu
dočasně odčerpala přes 24
miliard korun. Nabízí se tak
otázka, co se stane, pokud se
dostane do problémů další
finanční instituce.

Odpověď je nasnadě.
Peníze se do Fondu po-

Na každém kroku dnes
narazíte na finanční porad-
ce, kteří slibují zázračné
zhodnocení vašich peněz.
Jenže je potřeba mít na pa-
měti, že se takovéto inves-
tice neobejdou bez velkých
rizik. Jsou proto vhodné
spíš pro takové střadatele,
kteří mají velký finanční
polštář a pokud o peníze
v rizikových investicích
vlivem jejich negativního
zhodnocení přijdou, nebu-

Všechny vklady uložené
v bankách, stavebních spo-
řitelnách a družstevních
záložnách v Česku jsou ze
zákona pojištěné. Pokud
náhodou finanční institu-
ce zkrachuje, nemusíte se
bát, že o peníze v ní ulože-
né přijdete.

Vklady jsou takto chrá-
něné až do výše ekvivalen-
tu 100 000 euro, aktuálně

Garanční systém finanč-
ního trhu, jehož úkolem je
mimo jiné výplata náhrad
vkladů klientům zkrachova-
lých bank, sestává ze dvou
fondů. Tím prvním je Fond
pojištění vkladů, ze kterého
se vyplácí náhrady vkladů
klientům zkrachovalých
bank. Druhým je Fond pro
řešení krize, který slouží k
zabránění vzniku krize na
bankovním trhu.

Lepší vrabec v hrsti než holub na střeše

Za sedm dní jsou peníze zpátky

Nenechte se obalamutit mýty

Rad, jak šetřit peníze, je všude spousta.
Důležité je však myslet na to, aby peníze
byly v bezpečí.

Víte, co se stane s vašimi úsporami, když
zkrachuje banka? Je to jednoduché – vrátí
se vám!

Ohledně pojištění vkladů koluje
spousta mýtů. Ten největší a zároveň
nejnebezpečnější je, že Garančnímu
systému, který vklady jistí, dojdou peníze.

100 000 €
tedy zhruba 2,3
milionu korun má
vkladatel pojištěno
na vkladových účtech

v každé bance,
stavební spořitelně
a družstevní záložně

2 fondy
Fond pojištění

vkladů vyplácí klienty
zkrachovalých bank

Fond pro řešení krize
pomáhá uklidnit
rozvířené vody
bankovního trhu

de je to moc bolet. Do rizi-
kovějších investic se zpravi-
dla pouštějí také lidé, kteří
chtějí investovat s dlouho-
dobým horizontem, které
krátkodobé výkyvy cen
v dlouhém časovém období
zprůměruje.

Pro střadatele, kteří
chtějí své prostředky ulo-
žit pouze na krátkou dobu
nebo nemají dostatečně
velké finanční rezervy
je vhodnější spoléhat se

tedy asi 2,3 milionu korun.
To, jak funguje zákonné
pojištění vkladů, si mohli
na vlastní kůži vyzkoušet
loni na jaře klienti Sber-
bank CZ. Banka se do pro-
blémů dostala v pátek 25.
února. V pondělí 28. úno-
ra Česká národní banka
označila Sberbank jako
neschopnou dostát svým
závazkům a Garanční sys-

na produkty, které jsou
bezpečnější. Slibují sice
menší zhodnocení, ale je
tu jistota, že o peníze lidé
nepřijdou. To se týká na-
příklad stavebního spoře-
ní, termínovaných vkladů
anebo obyčejných spoří-
cích účtů v bankách.

U takovýchto produktů
mají střadatelé navíc jisto-
tu, že o ně nepřijdou ani
pokud finanční instituce
zkrachuje. „Vklady v ban-
kách, stavebních spoři-
telnách a družstevních
záložnách jsou totiž ze
zákona automaticky pojiš-
těny až do výše ekvivalentu
100 000 euro, tedy asi 2,3

tém finančního trhu začal
ihned připravovat výplatu
náhrad vkladů klientům
banky. „Ze zákona máme
na zahájení výplaty ná-
hrad vkladů 7 pracovních
dní. Od banky obdržíme
seznam všech klientů a in-
formace o tom, jaký ob-
jem vkladů v bance měli.
Na základě toho obešleme
všechny klienty doporuče-
ným dopisem s instrukce-
mi, jak si náhradu vkladů
vyzvednout,“ popisuje
zjednodušeně proces pří-
pravy výplaty náhrad vkla-
dů Renáta Kadlecová, ředi-

milionu korun,“ informu-
je ředitelka Garančního
systému finančního trhu
Renáta Kadlecová. V pří-
padě krachu instituce tak
lidé své vklady získají zpět
do sedmi pracovních dnů.

Limit 100 000 euro se
vztahuje na jednoho vkla-
datele u jedné finanční in-
stituce. „Pokud má člověk
v jedné finanční instituci
uloženo více peněz, a to
i v rámci různých produk-
tů, doporučujeme část
prostředků uložit u jiné
instituce – a to tak, aby v ní
nezůstalo více než je limit
pojištění vkladů,“ radí Re-
náta Kadlecová.

telka Garančního systému
finančního trhu.

Už sedm pracovních dnů
od začátku celého procesu,
tedy 9. března 2022, mohli
klienti Sberbank dorazit
na pobočky Komerční ban-
ky, skrze kterou Garanční
systém náhrady vkladů vy-
plácel. Tam se prokázali do-
kladem totožnosti a na zá-
kladě toho jim pracovníci
přepážek banky náhradu
vkladů vyplatili. Na to, aby
si své úspory vyzvedli, mají
klienti zkrachovalé banky
čas po dobu tří let od zahá-
jení výplaty.

kává Garanční systém, že
obdrží z vypořádání insol-
vence Sberbank všechny
prostředky, které vyplatil
klientům zkrachovalé ban-
ky. „Pokud by však do té
doby došlo k pádu nějaké
jiné instituce a ve Fondu
nebyl dostatek peněz, má
Garanční systém záko-
nem stanovené možnosti,
jak dodatečné prostřed-
ky získat, a to například
vypsáním mimořádných
příspěvků pojištěným
institucím, vydáním dlu-
hopisů, získáním úvěru
na finančním trhu nebo
půjčkou od zahraničních
systémů pojištění vkladů,“
popisuje výkonná ředitel-

ka Garančního systému
Renáta Kadlecová.

Pokud by se do problémů
dostala větší finanční insti-
tuce, která je významná pro
fungování finanční infra-
struktury, a u které existuje
veřejný zájem na zachování
její činnosti, může být použi-
to peněz z Fondu pro řešení
krize pro restrukturalizaci in-
stituce. „Cílem tohoto řešení
je, aby bylo zajištěno pokra-
čování zásadních činností
banky, minimalizovaly se
dopady jejího selhání na hos-
podářství a finanční systém
a aby byla obnovena její ži-
votaschopnost ať již v celém
rozsahu či pouze částečně,“
dodává Renáta Kadlecová.

Zajímá vás něco o zákonném pojištění vkladů? Kontaktujte nás!
Garanční systém finančního trhu, Týn 639/1, Praha 1 | E-mail: info@gsft.cz | www.garancnisystem.cz | facebook.com/GarancniSystem | twitter.com/gsftcz
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pracovních

dní
od krachu banky trvá,
než se lidé dostanou
zpět k svým úsporám.

Ty si pak mohou
vyzvednout po dobu

tří let
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Uměleckoprůmyslo-
vé museum (UPM)
v Praze připravilo vý-
stavu pro všechny,
kdo si rádi hrají.

Výstava určená především ro-
dinám s dětmi předškolního
a raného školního věku vede
k zamyšlení nad výběrem
z hraček, jimiž je náš trh pře-
sycen.
Základní zdravotní a uživa-

telskou bezpečnost hraček za-
ručuje stát, který však nega-
rantuje jejich kvalitu z vý-
chovného a vzdělávacího hle-
diska. Právě na pedagogic-
ko-psychologické aspekty,
jež jsou pro utváření osobnos-
ti dítěte velmi důležité, se za-
měřuje ocenění „Správná
hračka“.
Snaží se poskytnout rodi-

čům i pedagogům vodítko
při volbě hraček a herních

předmětů zejména pro děti
předškolního věku, podpořit
tvorbu a prodej dobrých hra-
ček a jejich rozšiřování mezi
dětskou populací. Symbol
„Správná hračka“ doporuču-
je ty nejlepší z nich.

Legendární hračky
Na výstavě je představen vý-
běr z hraček oceněných v po-
sledních dvanácti letech od
šesti českých výrobců: firma
Kovap z Náchoda vyniká pro-
dukcí plechových hraček
s tradicí od roku 1946, společ-

nost EFKO-karton z Nového
Veselí zachránila a dále rozví-
jí výrobu ikonického igráčka,
rodinná firma ANJA navázala
na družstvo JAS ve Stráži nad
Nežárkou proslulé svými dře-
věnými hračkami, malé ro-
dinné Truhlářství Křenek ze
Zářecké Lhoty u Chocně nabí-
zí hračky z kvalitních dřevin,
nově vzniklá střední firma
Noe v Lipníku nad Bečvou je
známá textilními hračkami
a dřevodílna V růžovém sadu
v Ořechově u Brna má origi-
nální výrobní program s pře-
vahou ruční práce a napomá-
há zvyšovat sociální status za-
městnancům s postižením.
Označení „Správná hrač-

ka“ bylo založeno v roce
1994. Hračky oceněné v roce
2022 budou představeny
na letním festivalu Hrač-
kobraní na zámku v Kameni-
ci nad Lipou ve dnech 12. až
16. července 2023 a poté se
stanou součástí sbírek Měst-
skéhomuzea. PETR HOLEČEK

Jaká je správná
hračka? Ví to UPM

K výstavě je připravena
aktivní zóna.

• Na facebookovém profilu
@Programy UPMmůžete
doplňovat fotoalbum
#mojenejhračka se svou
nejoblíbenější hračkou.

Označení Správná hračka se zaměřuje na pedagogicko-psychologické
aspekty, které jsou důležité pro utváření osobnosti dítěte. UPM

NOVÝ HUB
PRO LETECKÝ
A KOSMICKÝ VÝZKUM

PRAHA
ROSTE
S VÁMI

Výzkumný a zkušební letecký ústav v pražských Letňanech
má s podporou evropských fondů novou budovu C3T.
Ve středoevropském kontextu unikátní centrum pro rozvoj
kosmonautiky a letectví se zaměřuje především na vývoj
technologií pro bezpilotní leteckou dopravu nákladů
i cestujících a vývoj kosmických družicových technologií.

TECHNOLOGIE I INOVACE I VÝZKUM

penizeproprahu.cz

POSÍLENÍ VÝZKUMU, TECHNOLOGICKÉHO
ROZVOJE A INOVACÍ

VÝZKUMNÝ A ZKUŠEBNÍ
LETECKÝ ÚSTAV, A.S.

173 740 000 KČ

2019-2022

#mojenejhračka

inzerce
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Na sedmi scénách se
od čtvrtka do soboty
při 80 vystoupeních
vystřídalo na
300 účinkujících.

„Pokračujeme s akcí v nejed-
noduché době. Jsme rádi, že
jsmemohli muzikou i dalším
programemudělat radost toli-
ka divákům. Děkujeme všem
partnerům, kteří se do akce
různě zapojili. Vše proběhlo
podle plánu a je to velká satis-
fakce pro celý organizační
tým,“ řekl po sobotním konci
čtyřdenního festivalu Metro-
nome Prague jeho spoluorga-
nizátor David Gaydečka.

Na sedmi scénách se od
čtvrtka do soboty při 80 vy-
stoupeních vystřídalo na
300 účinkujících včetně vel-
kých jmen zahraniční i domá-
cí hudební scény: Jami-
roquai, Zaz, Moderat, Aurora,
M83, Jana Kirschner, Zrní,
PSH či Mydy. Akci nově rozší-
řily Rap scéna a Beats forMet-
ronome scéna ve spolupráci

s největším středoevropským
festivalem taneční hudby
Beats for Love.
Vedle muziky probíhal na

festivalu nový Metronome
Fair. Spojujícím tématem
byla Odvaha. „Kdybych měla
jmenovat jen některé z osob-
ností, jež přispěly do dopro-
vodného programu, bude to
třeba Čestmír Strakatý, Jin-
dřich Šídlo, Jan Dobrovský,
Jessikka Aro, Mikuláš Minář,
Pastoral Brothers, novináři,
kteří měli odvahu založit
vlastní médium. Nebo třeba
Jan Bican se svými hosty, Ve-
ronika Jonášová a Darja Sto-

matová… a mnoho dalších!
Ani jsme netušili, jak aktuál-
ní bude sobotní debata pánů
Kelina, Dvořáka, Mitrofano-
va a Hlaváčka nazvaná Dějiny
Ruska dnešníma očima či Da-
vida Miřejovského a Václava
Černohorského o knize Puti-
nova válka,“ přiblížila po
skončení content manažerka
festivalu Alena Švejnohová.
Na akci zavítalo přes 14 ti-

síc návštěvníků ve čtvrtek,
11 tisíc v pátek a 13 tisíc v so-
botu, z toho si okolo sedmi ti-
síc užívalo akci po dobu tří
dnů, ostatní pak dorazili na
jeden den. MET

Slovenská zpěvačka Jana
Kirschner

Akci navštívily tisíce lidí, mnozí všechny tři dny.

Zpěvačka kapely Mydy Žofie
Dařbujánová 4x MAFRA

inzerce

Francouzská zpěvačka Zaz (vlevo) se do Česka vrací pravidelně.

Festival Metronome vyrostl
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„Nevstaneš od stolu,
dokud nebude talíř
prázdný!“ Zvláště ge-
nerace poznamena-
né válkou častovaly
podobným příkazem
své děti i vnoučata.

Inflace zdražila potraviny
o desítky procent. Ačkoli ně-
které ceny již klesají, zamno-
hé druhy potravin teď platí-
me o poznání víc než jsem
platili před rokem nebo
rokem a půl. Jenže na našem
hospodaření s nimi se to vždy
neprojevuje.

Nedojídají děti i dospělí
Servírka na zahrádce jedné
z restaurací v pražskýchHole-
šovicích odnáší talíře rodin-
ného oběda. Na jednom je asi
polovina původní porce
brambor, na dalším zbytek

zeleného salátu, na dětských
talířích nedojedené dvě tři lží-
ce špaget. „Někdy tomu moc
nerozumím,“ krčí servírka ra-
meny. S cenami musely re-
staurace, nejen tato, za po-
slední rok dva o dost nahoru,
zákazníci tolik nehýří a celko-
vě jich ubylo. „Dají za porci
něcomezi sto padesáti až dvě-
ma sty korunami, těch, kteří
pak porce nedojedí, je kupo-
divu dost,“ podotýká obsluhu-
jící žena.
Celosvětově se vyplýtvá asi

jedna třetina vyprodukova-
ných potravin a vyrobeného
jídla. V Evropské unii se po-
dle posledních dat ročně ne-
využije asi dvacet procent jíd-
la. Jak ukazují studie, největ-
šími plýtvači jsou domácnos-
ti. Ve vyspělých zemích, kam
se řadí i Česko, se jedná o de-
sítky až stovky kilogramů
znehodnocených potravin na
hlavu. Česko figuruje ve sta-
tistikách s necelými 60 kilo-
gramy na osobu.

Spořivé Brno je skoro o půlku
pod českou normou
Technologická agentura ČR
nedávno podpořila brněnský
projekt, který se snažil zma-
povat, co a proč lidé vyhazují
a čím plýtvají nejčastěji. roz-
bory komunálního odpadu
v 900 brněnských domácnos-
tech přinesly velmi zajímavá
data. „Obyvatel Brna vyhodí
v průměru ročně do popelni-
ce 37,4 kilogramu potravin.
Nejvíce plýtvají potravinami
lidé na sídlišti, konkrétně jde
o 53,6 kilogramu na osobu
a rok. Biologický odpad při-
tom ročně tvoří 48,81 procen-
ta směsného komunálního
odpadu,“ uvádí portál busi-
nessinfo.cz, který o průzku-
mu informoval.
Po intervencích došlo ke

snížení v průměru o jedenáct
procent. Přepočteno na oby-
vatele, ve směsném komunál-
ním odpadu skončilo 33,3 ki-
logramu potravinového odpa-
du za rok.

Kanalizace na nás „práskne“
všechny hříchy
Rozborem odpadních vod
zjistíme, kolik se kde konzu-
muje kokainu anebo jak moc
užíváme antibiotika. Dá se
z toho i zmapovat, jak plýtvá-
me či neplýtváme jídlem.
Z vody a kanalizace vyplývá,
že každé třetí dítě a mladist-
vý z hlavního města stále vy-
hazují zbytky jídel do zácho-
du, což je alarmující zjištění
vzhledemkmnožství potravi-
nového odpadu v naší společ-
nosti.
„Tyto návyky si často osvo-

jují z domova, kde kopírují
chování ostatních členů do-
mácnosti, včetně svých rodi-
čů,“ upozorňuje Eva Waldau-
fová z výzkumné agentury
NMS Market Research. Vel-
kou bolestí je především vylé-
vání tuků do záchodů. Ty se
totiž lepí na stěny potrubí, vy-
tvářejí tukové zátky a způso-
bují ucpávání odvodní kanali-
zace. PAVEL HRABICA

inzerce

Plýtváme jídlem. I když
skuhráme nad drahotou
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Moje dm-app
dm.cz

Teplota stoupá,
ceny v dm klesají

Na dm dlouhodobé ceny
se mohu spolehnout

Balea
dvoufázový odličovač očí
100 ml

2990
DLOUHODOBÁCENA

od 02.02.2023 29,90Kč

Kč

Dontodent
zubní pasta
s výtažky z bylin
125 ml

1990
15,92 Kč za 100 ml

DLOUHODOBÁCENA

od 19.09.2017 19,90Kč

Kč

VEGAN

Při noční akci Dopravního
podniku Ostrava (DPO) bylo
z 1239 zkontrolovaných pasa-
žérů vyloučeno z přepravy
231 cestujících, tedy každý
pátý. Důvodem bylo nedodr-
žení smluvních přepravních
podmínek. Dopravní podnik
organizuje podobné akce jed-
nouměsíčně nad rámec ostat-
ních činností.
Noční kontrolní akce se ko-

nala na tramvajových lin-
kách v centru Ostravy. „Ohlá-
šená kontrolní akce trvala od
večerních dvaceti hodin do
třetí hodiny ranní. Zúčastnilo
se jí devět asistentů přepravy
a šest strážníků, rozdělených
do tří skupin. Noční bezpeč-
nostní akce probíhala v úse-
ku zastávek Křižíkova – Ná-
městí Republiky – Výstaviš-
tě,“ uvedla mluvčí DPO Tere-
za Šnoblová. odala, že nejčas-
tějším důvodem pro vylouče-
ní z přepravy byla jízda bez
platného jízdního dokladu,
v několika případech byli ces-
tující vyloučeni za jízdu pod
vlivem alkoholu a také za vý-
tržnictví. ČTK

–18
O tolik procent klesly letos
ceny diamantů na světo-
vých trzích v porovnání s re-
kordním únorem 2022. Od
začátku roku 2023 jsou pak
nižší o 6,5 procenta, jak uka-
zuje globální index cen su-
rových diamantů. Přírodní
diamant o hmotnosti jeden
karát a o něco lepší kvality,
než je průměr, stál ještě
před rokem 6700 dolarů
(v přepočtu 144 400 korun).
Nyní se ten samý kámen
prodává za 5300 dolarů
v přepočtu (114 200 korun).
Cena diamantů se spolu
s dalšími klenoty zvyšovala
v době pandemie nemoci
covid-19. Ještě víc klesly
ceny umělých kamenů.
Před třemi lety se dal kou-
pit uměle vytvořený dia-
mant se slevou 20 až 30 pro-
cent z ceny podobného pří-
rodního diamantu. Nyní je
to se slevou 75 procent
až 90 procent z ceny přírod-
ních diamantů. ČTK

Plocha ovocných sadů v Čes-
ku se meziročně snížila o ti-
síc hektarů. V přepočtu to
znamená, že země ztratila
přibližně milion ovocných
stromů, převážně jabloní.
Ovocnáři dále spočetli, že za
devět let ubylo přes třetinu
sadů. Více se jedí jablka pol-
ská. Ústřední kontrolní a zku-
šební ústav zemědělský vypo-
četl letošní úrodu jablek o de-
set tisíc tun nižší. Naplňuje
se tak dlouhodobý trend, kdy

plocha ovocných sadů v Čes-
ku setrvale klesá ze 17,5 tisí-
ce hektarů v roce 2014 na sou-
časných 11,2 tisíce hektarů.
Jde o pokles o 36 procent za
devět let. „Takový pokles je
obrovský, tolik se nepro-
padla žádná jiná komodita
v zemědělství,“ komentuje
předseda Ovocnářské unie
ČR Martin Ludvík. Česko se
kvůli tomu musí už řadu let
spoléhat na dovoz ovoce ze
zahraničí. iDNES.cz

inzerce

Dva dny napětí. „Me-
diátorem“wagnerov-
ského povstání se
stal běloruský samo-
vládce Lukašenko.

Ještě v pátek vypadalo obsaze-
ní jihoruského Rostova na
Donu soukromou armádou
wagnerovců Jevgenije Prigoži-
na na počátek konce putinov-
ského impéria.

Povstalci získali i pozice ve
městě Voroněži a několikati-
sícový konvoj „pučistů“ se vy-

dal na rychlý přesun doMosk-
vy, kde chtěl, aby mu byl
předhozen ministr obrany
a náčelní generálního štábu.
Město vyhlásilo protiteroris-
tická opatření, posílilo poli-
cejní hlídky, na dálnici
k Moskvě vyhloubily bagry
příkopy, aby zabránily wag-
nerovcům v jízdě.

Rusko se zatímnezhroutilo
Prezident Vladimir Putin
v mimořádném vystoupení
označil akci za „nůž v zá-
dech“ a slíbil, že účastníci
budou potrestáni. Přestože
mluvčí Kremlu uvedl, že Pu-

tin i nadále úřaduje v Mosk-
vě, ruská vlajka na hlavní bu-
dově kremelského areálu
byla stažená.
Někteří analytici dávali rov-

nítko mezi Prigožinem a bol-
ševickým povstáním v roce
1917, které vedlo k pádu car-
ského režimu a zhroucení
ruské obrany na frontě s Ra-
kouskemaNěmeckem. Hovo-
řilo se o tom, že by vnitřních
rozporů a oslabení Ruska
mohla využít v protiofenzivě
Ukrajina. Samotný Putin ve
svémprojevumimo jiné varo-
val, že právě rok 1917 přispěl
k tomu, že Rusko tehdy při-

šlo o rozsáhlá území na vý-
chodě.

Vůdce vzpourymá azyl
Rozluštění tajenky nakonec
přineslo rychlé jednání mezi
Moskvou aMinskem. Bělorus-
ký prezident Alexandr Luka-
šenko zprostředkoval varian-
tu, kdy se Prigožin přesune
právě do země, která je blíz-
kým spojencem Ruska, a ti
z wagnerovců, kteří se nezú-
častnili vzpoury, vstoupí do
řad ruské armády.
O chystaném vystoupení

Prigožina a jeho vojáků proti
vojenským představitelům

ruské armády měla zřejmě
víc informací americká CIA
než ruská vnitřní rozvědka
FSB.
Jevgenij Prigožin vybudo-

val svou soukromou ozbroje-
nou skupinu v roce 2014, po-
dílel se i na anexi Krymu. Teh-
dy čítaly jeho oddíly asi pět ti-
síc mužů, nyní se hovoří až
o padesáti tisících.Wagnerov-
ci se účastnili bojů a dalších
konfliktů například v Africe
nebo pomáhali syrskému pre-
zidentovi Bašáru Asadovi při
potlačení povstání. Ve válce
proti Ukrajině využívali i rus-
ké trestance. PH

Číslo dne

Polská jablka mají
v Česku navrch

Poslední
Jarmila Doležalová, rozená
Šťulíková, poslední žijící
obyvatelka vyhlazené osa-
dy Ležáky, se poklonila pa-
mátce blízkých i sousedů.
Žena, které bude letos
84 let, položila k památní-
ku 11 bílých růží, které
symbolizují 11 zavraždě-
ných ležáckých dětí. Nacis-
té vyhladili osadu proto,
že odtud parašutisté udržo-
vali vysílačkou spojení do-
mácího a zahraničního
odboje. Letos si připomí-
náme již 81. výročí. ČTK

ČT
K

Ať je to ten,
nebo ten, každý
pátý z MHD ven

Puč už je fuč. Prigožin se stáhl
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Byty - poptávka

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969272029

Auto-moto - poptávka
• Sbírám auta, motorky, trak-
tory, voj. techniku, díly, vraky,
technické průkazy, typové
osvědčení, vybavení dílen, ga-
ráží vše do r 1990.
Tel. 734843403273230

Oznámení
• Zveme vás na křesťanskou
přednášku ze série Archeolo-
gie potvrzuje Bibli, tentokrát z
období zajetí a návratu ze zaje-
tí. Přednáší univerzitní profe-
sor historie z USA s překladem
do češtiny. Čtvrtek 29.6. v 18
hod., KD Ládví, Burešova 2,
vstup zdarma,
info: 731102709273059

Pronájmy - poptávka
• Hledám dlouhodobý proná-
jem bytu pro 2 os. Potřebuje-
me: dlouhodobě, dobré MHD,
nábytek nerozhoduje, ale dob-
rý stav ano. RK nevolat.
605845088272634

BYT/ DŮM POPTÁVKA
s přítelkyní hledáme ke koupi byt

a rodinný dům v Lounech, případně
v dojezdové vzdálenosti do Loun.

V jakémkoli stavu.
Děkujeme za případnou nabídku.

Tel: 731 117 381

KOUPÍM BYT
V PRAZE

jako investici pro děti, právní
vady, dluhy nejsou překážkou.

V bytě můžete dále bydlet. Platba
ihned. Realitní kanceláře prosím

nevolat. Tel.: 601 522 292

Pět druhů na talíři

Vzít si při vysokých teplotách zá-
stěru a stoupnout si v restauraci
do kuchyně chce odvahu. Tak
jsem si ji dodal a zkusil si přípra-
vu pokrmů v restauraci Brambory
v Praze na Pankráci. „Specialitou
u nás je bramborová variace.
V sekci Naše degustace si vybere-
te buď pečenémladé kuře, vepřo-
vou kotletu, či dušené hovězí.
K tomu se podává pět druhů
brambor,“ říká šéfkuchař Jiří Štift
(vpravo), než se pustíme do vaře-
ní. To už míchám omáčku se sý-
rem raclette, ve které zapečou
brambory Colomba. Odrůda Dit-
ta byla konfitovaná v olivovém
oleji. K tomu jsme přidali sušená
rajčata a bazalkové pesto. Další
tři variace už tvořili kolegové.

Od drobných zemědělců

Nové brambory z Polabí dodává
do různých restaurací zkušený ze-
mědělec František Hejňák (vle-
vo). Právě v tomto období nabízí
restaurace Brambory v menu pět
odrůd, všechny mají ženská po-
jmenování. „Existují i mužská,
ale já pěstuji jen s ženskými jmé-
ny,“ směje se Hejňák. Později ale
trochu zvážní, letošní úroda
brambor totiž podle něj nebude
příliš dobrá. Tak jako některým
ostatním plodinám totiž nepřálo
této hlíznaté rostlině počasí, hlav-
ně přes zimu. Ve zmíněné restau-
raci, kde jsme si Hejňákovy bram-
bory uvařili ve slupce, jak se mají
nové tepelně upravovat, nakupu-
jí také od jiných dodavatelů.
„Z Kunratické stodoly bereme ty
brambory, které se nepěstují
v Česku. Měli jsme odrůdu Alca-
maria z ostrova Ile de Ré ve Fran-
cii. Vozí je v kilových bedýnkách
a platili jsme za ně asi 300 korun
za kilo,“ přidává šéfkuchař Štift.
PAVEL URBAN, FOTO: JAN MARTÍNEK

KOUZLA S BRAMBORAMI

inzerce
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Zauzený losos, šumavský
pstruh, domácí těstoviny s liš-
kami, jahodový sorbet z ovo-
ce ze samosběru, bezový ocet
z květů nasbíraných na pro-
cházce…Přestože právě tako-
vé lahůdky nabízí vršovické
bistro Ansámbl v Praze, lidé
se k nim nejraději vrací na

speciální hranolky. Aby také
ne, jsou křupavé, uvnitř měk-
ké a podle slov šéfkuchaře
Martina Charváta „extrémně
žravé“. Jen od začátku roku
jich připravili už tři tisíce
kusů, ochutnat je mohou ne-
jen Pražané, ale také třeba ná-
vštěvníci Letní filmové školy

v Uherském Hradišti, kam se
tým Ansámblu na přelomu
července a srpna chystá.
Na den jsem vyměnila počí-

tačovou klávesnici a horko
v kanceláři za škrabku a vý-
heň u sporáku a stala se ku-
chyňským pucflekem s cílem
naučit se připravovat vyhláše-
né hranolky. Kromě receptu
na pochoutku z brambor
jsem se přiučila i dalšímu
označení pro služebně mlad-
ší a začínající kuchaře, které
se však ani s hvězdičkou do
novin nehodí.

Dítě hospodského
„V kuchyni je to jako na pirát-
ské lodi,“ směje se Charvát,
zatímco škrábeme brambory.
Všechno musí odsýpat, všich-
ni vědí, co dělat. Mé „zenové“
čištění zeleniny (tedy pomalé
a zamyšlené) do restaurace
nepatří. Přesunujeme se ke
strouhání, což mi jde o něco
rychleji, Charvát zatím vyprá-
ví svůj příběh.
„Vyrostl jsem jako dítě hos-

podského a vaření mě z celé-
ho provozu baví nejvíc,“ od-
povídá na otázku, zda chtěl
být šéfkuchařem odmalička.
Prošel stážemi v zahraničí
a před rokem a půl zakotvil
v rodinném podniku, kam se
rozhodl vnést osobní péči –
ať už při zalévání bylinek na
okně, nebo když vyrazí nasbí-
rat sezonní ovoce na dezert.
Když máme nastrouháno,

bramborová směs putuje do
trouby. Mezitím připravíme
dva dipy na namáčení smaže-
ného předkrmu – gruyere
pěnu s lanýžem, která se
k hranolkám dává standard-
ně, a domácí lanýžovou ma-
jonézu bez laktózy pro mě.

Kouzlo přípravy
Z trouby vytáhneme jednu
velkou placku. „Zákazníci se
často ptají, co používáme za
brambory, že jsou hranolky
tak souměrné, poměrně vel-
ké a velmi dobré,“ vypráví
Charvát. „Kouzlo se přitom
ukrývá v tom, že si je od začát-
ku vytvarujeme sami,“ říká
šéfkuchař. Díky tomu podle
něj získají křupavou „kůrku“
a uvnitř zůstanou měkké.
Jakmile placka vychladne,

Charvát ji nakrájí na pravidel-
né proužky a následně smaží,
dokud nejsou správně zlata-
vé. Pak už zbývá jen naserví-
rovat, posypat pažitkou a po-
slat výtahem nahoru do re-
staurace.

Přírodně aromatizovaný ovocný
čaj s granátovým jablkem
a vanilkou obsahuje biotin, který
přispívá k zachování normálního
stavu vlasů a pokožky.

My ženy
se inspirujeme

navzájem
dm.cz/zenskezdravi

Moje dm-app
dm.cz

Moje síla
pramení zevnitř

Mivolis
Pure Beauty
ovocný čaj
25 × 2 g

3790
7,58 Kč za 10 g

DLOUHODOBÁ CENA

od 07.07.2021 37,90 Kč
02.01.2020 39,90Kč

Kč

Mivolis
Pure Beauty 
ovocný čaj 
25 × 2 g

37
7,58 Kč za 10 g

 od 07.07.2021 37,90 Kč

VERONIKA
REICHELTOVÁ
veronika.reicheltova@metro.cz

Křupavé a osmažené dozla-
tova. Hranolky už dávno
nejsou jen přílohou s keču-
pem ve fastfoodech. V Čes-
ku zažívají boom.

• Smaženou dobrotu nabízí
na všelijakých akcích v Čes-
ku také Pan Hranolka.
K ochutnání byla třeba na
festivalu Rock for People.

• Kam na hranolky v Brně,
Havířově nebo Zlíně? Ve
třinácti městech Česka je
nabízí Faency Fries.

• V Liberci si na křupavé
proužky a další pokrmy
z rostlinných surovin mů-
žete zajít do Forky’s. Pod-
niku navíc není lhostejné
životní prostředí, takže
můžete mít u hodování
dobrý pocit nejen v žalud-
ku, ale i na duši.

• Dalšímmístem, kde si mů-
žete pochutnat na pra-
vých belgických hranol-
kách, je střecha Galerie
Harfa. Tam najdete rodin-
nou firmu Funny Fries, kte-
rá touží dělat dobrou
gastronomií radost. REI

To jsou ony! Pokud jste v minulém týdnu večeřeli v bistru Ansámbl,
možná jste ochutnali hranolky připravené redaktorkou Metra.

V Ansámblu baví šéfkuchaře Martina Charváta možnost připravovat
jídelníček podle sezonních potravin. 3x METRO

Šéfkuchař Martin a autorka článku u kroku přípravy číslo tři –
z nastrouhaných brambor je potřeba vyždímat tekutinu.

inzerce

Kde berou restaurace velké a pravidelné
brambory na hranolky? Známe jejich triky!

HRANOLKOMÁNIE

Kuchyň je skoro
jako pirátská loď
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Netflix přinesl
šestou řadu seriálu
Black Mirror.

Oblíbený sci-fi seriál Black
Mirror, jejž znají čeští fanouš-
ci také pod nehezky znějícím
českým překladem Černé zr-
cadlo (odkaz na efekt vypnu-
té obrazovky televizoru nebo
počítače), má konečně venku
šestou sérii. Čekali jsme na ni
dlouho, předlouho. Kraťoun-
ká třídílná pátá série měla na
obrazovkáchNetflixu premié-
ru již v roce 2019.
Mrazivý černohumorný se-

riál showrunnera Charlieho
Brookera o technologicko-pa-
ranoidním podobenství dneš-
ního světa měl vždycky u di-
váků podobnou pozici jako
třeba povídkové seriály Love,
Death & Robots či American
Horror Stories. Jeho jednotli-
ví tvůrci totiž, více či méně
úspěšně, vždy uměli uspoko-
jit diváckou chuť po krátko-
metrážních jednohubkách,
které jsou stejně tak vizuálně
podmanivé jako strašidelné
a dystopické.
Série Černého zrcadla opat-

řená číslovkou šest se za mě
osobně opět velice povedla.
Za mírně slabší považuji pou-
ze čtvrtou z celkových pěti
epizod. Její děj vypráví o zou-
falé hollywoodské hvězdičce
– herečceMazey Day, která se
snaží vyrovnat s následky au-
tonehody, kterou způsobila.

A během toho dělá, co může,
aby unikla smečkám dotěr-
ných paparazzi. Čtvrtý díl je
slabší ze dvou důvodů. Místo
sci-fi v něm totiž tvůrci divá-
kovi servírují jakýsi detektiv-
ní příběh s typickým hororo-
výmmonstrem v hlavní roli.
Na druhou stranu se u této

epizody český divák pousmě-
je v momentě, kdy se na scé-
ně na krátko objeví postava,
o níž ostatní figury hovoří
jako o panu Babišovi. Ti, kteří
budou sledovat seriál v origi-
nále či s dabingem, se nedo-
zvědí, že se jméno doktora,
který mladé herečce „pomá-
há“, ve skutečnosti píše jako
pan Babich.

Kálející hvězda
Digitální éra pomalu, ale

jistě uchvacuje každého
z nás. S každým telefonem,
laptopem, chytrou televizí či
tabletem ztrácíme svou tra-
diční lidskou podobu. Broo-
ker proto i v šesté sérii neza-
pomíná na to, představovat
podobenství aktuálního svě-
ta sociálních médií a upozor-
ňovat na možné důsledky ve
světě, kde technologie definu-
je člověka. Příkladem za
všechny budiž první díl šesté
série s podtitulem Joan je
hrozná. Jeho příběh pojedná-
vá o obyčejné ženě s neoby-
čejným účesem jménem
Joan. Ta jednoho dne zjistí,
že globální streamovací služ-
ba ne nepodobná Netflixu
zpracovala její život, včetně

jejích mnohých tajemství, do
seriálového dramatu. V něm
hraje hlavní roli, tedy Joan sa-
motnou, hvězdná herečka
Salma Hayek.
Joan je hrozná, jak se první

díl jmenuje, vyniká smyslem
pro humor i vtipnou myšlen-
kou. Jasně, když se nad tím za-
myslíte, nedává jeho děj moc
smysl. Úvodní hra na efekt,
kterou tvůrci rýpou i do vlast-
ních řad, za mě ale funguje
bezvadně. Je samozřejmě na
každém z nás, zda by se obe-
šel bez Salmy Hayek kálejí-
cí uprostřed obřadní síně.Me-
tafora s teplou hrachovkou
mi bude ležet ještě chvíli
v hlavě.

Dokument a kosmonauti
Mezi vrcholy šesté sezony

patří Loch Henry a Beyond
the Sea. Zatímco první jmeno-
vaný díl (v kontextu řady je
to dvojka) vypráví o myste-
riózním natáčení true crime
dokumentu v ospalém skot-

ském městečku, kde mladý
pár narazí na pikantní příběh
provázaný se šokujícími udá-
lostmi z místní historie, dru-
hý je opravdovou sci-fi lahůd-
kou. Odehrává se totiž v alter-
nativním roce 1969, v němž
dva astronauti na speciální
a nebezpečné vesmírné misi
řeší následky nespecifikova-
né hrozby pro lidstvo.
Aby se ústřední dvojice

(hrají ji vynikající herci
Aaron Paul a Josh Hartnett)
během svého pobytu ve
vesmírné stanici nezbláznila,
má na Zemi své mechanické
avatary. Ti za ně „žijí“ dole
v momentech, kdy si dávají
astronauti nahoře řízeného
šlofíka. A ano, tenhle skvělý
nápad začne dělat očeká-
vanouneplechu, a to zcela ne-
očekávaným způsobem.

Démoni jsou tanečníci
Závěrečná epizoda s ná-

zvem Démon 79 se pro změ-
nu odehrává v roce 1979 v se-
verní Anglii. Dobrosrdečná
indická prodavačka Nida (An-
jana Vasan) na jejím začátku
objeví talisman, který ji neod-
dělitelně spojí s temným dé-
monem. Aby následně odvrá-
tila hrozící katastrofu, musí
spáchat sérii vražd. A protože
mají tvůrci smysl pro humor,
má démon, který ji k nim na-
bádá, podobu tanečníka z Bo-
ney M. Co víc si přát? Těším
se na příští řadu. Snad na ni
nebudeme čekat dalších bůh-
ví kolik let. FILIP JAROŠEVSKÝ

Co přinese šestá řada? NETFLIX

inzerce

Černé zrcadlo. Hayek se
vykadí v obřadní síni
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Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
grafiku, knihy, hodinky, šper-
ky, mince a bankovky, sklo,
porcelán, sochy, starožitný ná-
bytek. Děkuji Dyn.
Tel. 702401621271301

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově.
Tel. 602654613,
alex.kratochvil@volny.cz272856

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 272944

• Koupímobrazy českých a za-
hraničních malířů - krajinky,
portréty atd. a jiné starožitnos-
ti. Kontakt:
e-mail: manvel4@seznam.cz,
tel. 721235964 273214

Nemovitosti - nabída

KNIHY!
Koupím
knihy
novější
i starší +
starožitný
a retro
nábytek
do stylové
čítárny

- křesla, židle,
stolky, lampy,

obrazy,
knihovny aj.

T. 603 478873

Dopravní podnik hlavního města Prahy vás zve do letního kina

26. 6. – 7. 9. 2023
OD PONDĚLÍ DO ČTVRTKA

JSME ZPĚT!
44 VEČERŮ
22 FILMŮ
11 LOKALIT

Najdete nás
také na Facebooku
KinobusCZ

Co, kdy a kde se dozvíte na:
www.dpp.cz/kinobus
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inzerce

Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a gra a, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

774 301 409

skayocapital.cz

Vykoupíme váš podíl
za víc, než myslíte.
Nepotřebujete
souhlas spolumajitelů.

Se spolumajiteli
není řeč?

Slza: Není to tak zlý
Skupina Slza vydává novou píseň Není
to tak zlý. O pozitivně laděný text se po-
starali zpěvák Petr Lexa a Xindl X, hud-
bu složil Lexa spolu s kytaristou Luká-
šem Bundilem (na snímku). „Po několi-
ka letech společného psaní songů s další-
mi autory je to vlastně tak trochu návrat
do dob desek Katarze a Holomráz, kdy
písničky vznikaly přesně takto – vzal
jsem kytaru, sednul si a napsal písnič-
ku,“ říká Lukáš Bundil. Nejnovějším sin-
glem dvojice oznamuje klubové turné
a i novou, v pořadí čtvrtou, desku. Na
obojí se fanoušci můžou těšit letos na
podzim, turné začne 1. října v Praze. MET
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Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Musím se přiznat, že jsem nikdy nevynikal excelentní pamětí
na lidi. A s přibývajícím věkem se to kupodivu nelepší. Zaprvé
proto, že se paměť přirozeně zhoršuje, zadruhé proto, že lidí,
které člověk za život potká, přibývá. Přibývá tudíž i těch pů-
vabných okamžiků, kdy vám někdo zamává, vy zamáváte
zpět, ale pak si všimnete, že to patřilo někomu vedle. Jindy
zase naopak někomu neodpovím na pozdrav, který mi byl ur-
čen, v domnění, že zdraví někoho jiného. Že osobu vlastně
znám, mi dojde zlomek vteřiny potom, co se mineme. Doda-

tečné mávání na člověka, který
už je pryč, samozřejmě nic neza-
chrání. Takže tenhle sloupek se
dá brát jako hromadná omluva
všemmým známým, které jsem
„zasklil“, stejně jako cizím, kte-
ré jsem zmateně zdravil. V přípa-
dě nejistoty tedy nyní raději
zdravím cizí, než abych prošvih-
nul nějakého známého. Ale
může to vést k drobným nedo-

rozuměním. Třeba když zdravím někoho, kdo po mně vzápětí
chce drobné. To jsou takové drobné omyly. Nebo jednou
v zimě: Jdu večer domů a vidím paní, jak mi jde v ústrety
a usmívá se na mě. Tak se také usmívám v domnění, že je to
nějaká známá nebo vzdálená příbuzná. Jelikož mrzlo, tak mi
její oblečení nenaznačilo to, čeho bych si asi všiml v létě. Při-
blble se tedy usmívám do chvíle, než dojde ke mně a položí
mi podivnou otázku: „Uděláme něco hezkýho?“ Pakmi to do-
šlo. Omluvil jsem se, rozloučil a šel na
tramvaj. To bylo to nejhezčí, co jsem
mohl udělat.

Že osobu
vlastně

znám, mi dojde
zlomek vteřiny
potom, co se
mineme.

Na přísloví, že „ve zdravém těle zdravý duch“, si nejspíš vzpomněl
náš čtenář Radek Zahradník z Nového Jičína a napsal tuto báseň.
Děkujeme a souhlasíme s ním! A posílejte nám i svoje texty nebo
obrázky v rámečku Metrotag níže. Buď přes Hlídač na našem
webu, či s hashtagy #metrotag #mojemetro na sociálních sítích.

Tohle je místo na váš vzkaz! Do žlutého rámečku napište přání,
výzvu, básničku nebo něco namalujte. Výtvor vyfoťte a sdílejte
s hashtagem #METROTAG na svém Instagramu. Vzkaz lze poslat
i jako zprávu přes Facebook nebo e-mailem na mms@metro.cz.
Váš výtvor dáme do novin!

LUŠTĚNKA

LUŠTĚNKA:BŘÍZA
ŘEŠENÍSUDOKU:

Přeházejte písmena
a vyjdou vám
slova. Ta doplňte
do prázdného řádku
pod písmeny.

@mojemetroPatálie

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS



INZERCE
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HOROSKOPSUDOKU

Beran 21. 3. – 20. 4.
V rodinných vztazích se objeví napětí či ne-
dorozumění. Buďte trpěliví – otevřená komu-
nikace je klíčová pro vyřešení konfliktů.

Váhy 23. 9. – 23. 10.
Tento týden se v oblasti lásky může objevit
vyvážená a harmonická energie. Pokud jste
ve vztahu, budete se cítit blíže k partnerovi.

Býk 21. 4. – 21. 5.
Věnujte pozornost svému duševnímu zdraví,
dejte pozor na příznaky stresu a přidejte si do
rozvrhu relaxační aktivity, např. jógu.

Štír 24. 10. – 22. 11.
Vzaměstnání se vámdaří a vašediplomatické
schopnosti vámpřinesouúspěch. Buďte však
obezřetní při podpisu smluv a při placení!

Blíženci 22. 5. – 21. 6.
Tento týdenmůžete být vícemotivovaní a za-
pálení pro svou práci. Buďte otevření novým
příležitostem a nebojte se přijmout výzvu!

Střelec 23. 11. – 21. 12.
Pokud jste ve vztahu, zkuste společně plá-
novat budoucnost. Jste-li svobodní, můžete
narazit na zajímavou osobu, která vás zaujme.

rak 22. 6. – 22. 7.
Romantické vztahy se nyní dostanou do po-
předí a možná pocítíte větší touhu po intimi-
tě. Nastává skvělý čas na projevování lásky.

kozoroh 22. 12. – 20. 1.
Vaše kreativní myšlení vám může pomoci
přijít s novými nápady. Ve financích se držte
svého rozpočtu a investice pečlivě zvažujte!

leV 23. 7. – 22. 8. Vodnář 21. 1. – 20. 2.
Buďte trpěliví, naslouchejte potřebám blíz-
kých aprojevujte jim lásku a ocenění. Najděte
společné aktivity, které vám přináší radost.

Panna 23. 8. – 22. 9.
Chcete-li v životě a v práci něco dokázat,
buďte otevření novým zkušenostem. Přijmě-
te výzvy s důvěrou a projevujte se kreativně.

ryBy 21. 2. – 20. 3.
Je důležité, abyste se tento týden věnovali
svému fyzickému i duševnímu zdraví. Vyvá-
žený životní styl je klíčem k celkové pohodě.

týdenníhoroskop 26. 6. – 2. 7. 2023

Příliš svého volnéhočasu věnujete pracovním
povinnostem. Myslete ale na to, že uvolnění
i odpočinek jsou důležité pro vaše blaho.

Tuto službu poskytuje: E.M.A. Europe s.r.o., P.O. Box 14, Praha 5, 110 05, technicky zajišťuje Materna,
1 sms/55 Kč vč. DPH, 1min/70 Kč vč. DPH,max. délka hovoru 17minut, www.ema.bz, www.platmobilem.cz
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20.10 Místo zločinu Ostrava
(11/13)
Všechny barvy léta. Krimiseriál
(ČR, 2019). Není všechno přá-
telstvím, co tak vypadá. Hrají:
P. Beretová, S. Majer, P. Kříž

21.05 Reportéři ČT
Kauzy a reportáže s A. Snopovou

21.50 StB. Přísně tajné!

22.15 Hercule Poirot
Smrt v oblacích. Detektivní se-
riál (VB, 1992). Vrah známé pa-
řížské lichvářky počítal se vším.
Hrají: D. Suchet, P. Jackson

00.10 AZ-kvíz

20.00 Stoletý stařík, který vylezl
z okna a zmizel
Komedie (Švéd./Rus./VB/
Fr./Šp./N, 2013). Životní jízda
začíná ve stovce. Hrají: R. Gus-
tafsson, M. Skäringerová,
I. Wiklander, D. Wiberg

22.00 Nestřílejte!
Drama (Belg., 2018). Teroris-
tické zločiny, které osudově po-
znamenaly jednotlivce i celou
společnost. Hrají: J. Decleir,
V. de Muyncková, M. Bakker

00.15 Cesta za oceán (8/8)
Historický seriál (Nor., 2020)

01.15 Zázraky lidského génia

20.20 Specialisté (155, 156)
Krimiseriál (ČR, 2022). Hrají:
M. Dejdar, J. Hána, E. Leimber-
gerová, J. Erftemeijer

22.25 Víkend
Příběhy štěstí, proher a objevů

23.00 Námořní vyšetřovací
služba XIX (5)
Podivný případ. Krimiseriál
(USA, 2021-2022). Tři teenageři
najdou v lese umírajícího ná-
mořníka. Hrají: R. Carroll,
G. Cole, B. Dietzen, M. Harmon

00.00 Mentalista III (10, 11)
Krimiseriál (USA, 2010)Hrají:
S. Baker, R. Tunneyová, T. Kang

20.15 Dobré zprávy (35)
Ultimátum. Komediální seriál
(ČR, 2023). Ondřej uklidňuje
Báru, že problém „Anděla“ vy-
řešil a není se čeho bát. Hrají:
D. Prachař, L. Rybová, O. Rychlý

21.35 V. I. P. vraždy II (6)
Marod na skok. Detektivní se-
riál (ČR, 2017). Hrají: S. Nori-
sová, P. Děrgel, J. Dvořák,
M. Vladyka

23.00 Jak se staví sen – extra

23.55 Ano, šéfe!

01.15 Policie v akci
Reální policisté případy

06.00 Ranní fresh

09.00 1Charted

11.00 Óčko hity

14.00 Novinky

15.00 Óčko hity

22.00 Naked Attraction
Seznamka na tělo

22.30 Best of DRIVE
Nemainstreamová hudba,
extrémní sporty, lifestyle

23.00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy diváků

ČT1 ČT2 NOVA ÓČKOPRIMA



Práce - nabídka
• ZŠ Vybíralova Praha 9 při-
jme učitele pro 1. i 2. stupeň
(zejména chemie), asistenta
pedagoga, školního asistenta
a školního psychologa. Pokud
máte o práci zájem, zašlete,
prosím, své CV na:
reditel@zsvybiralova.cz272402

• PŘIVÝDĚLEK za 150-178
Kč/hod - pokladní v Praze a
okolí, zaškolení, online rezer-
vace směn, zálohy. Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz272515

• Doplňování zboží za
150-185,90 Kč/hod, směny
denní/noční, ONLINE REZER-
VACE, zálohy, prodejny v Pra-
ze a okolí. Více na tel:
222534534272537

• Nabízíme 176,60 Kč/hod za
pultový prodej lahůdek/do-
pek pečiva - i BEZ PRAXE, den-
ní zálohy, Praha a okolí . Tel.:
222534534, www.creditc-
zech.cz272559

• Pohodová víkendová brigá-
da na prodejnách. Nabízíme
odměnu až 185,90 Kč/hod dle
pozice a lokality, denní zálo-
hy, online rezervaci.
Tel: 222534534 272581

• Amboseli přijme POPELÁŘE
v Praze na HPP/DPČ, pravidel-
né zálohy, odměny a příspě-
vek na bydlení. Volejte pouze
Po až Pa 9 - 15 hod.,
mob: 724438833 272660

• Přijmeme pracovníky na
úklid osobních vozidel a dodá-
vek . Pohodová nenáročná prá-
ce, plat 150,- Kč/hod čistého.
Po 3měsících garantujeme ná-
borový příspěvek 3000,- Kč
Pracovní pozice je pouze pro
OZP. Volejte 775 881 337272955

• Přijmeme invalidní důchod-
ce na roznos letáků.
200kč/hod + motivační složka.
Volejte 774510686 272425

• ZŠ Vybíralova, Praha 9 – Čer-
ný Most přijme od 21. 8. 2023
uklízečku na plný úvazek. Bliž-
ší info na tel. 704648451. 273066

• Přijmeme ihned pracovníky
na pozice: skladník, picker,
úklid, VZV, pomoc. skladník a
mnoho dalších. Zálohy každý
týden, ubytováni zajištěno.
776001640273227

• Pro ŠJ v Praze 1 hledáme vy-
učenou kuchařku nebo po-
mocnou kuchařku. Nástup
28.8. 2023.
Kontakt 222318721,
777303423 Dvořáková273256

• 150 Kč na hod. za práci u
bezpečnostní služby v Praze a
okolí. Poskytujeme zaškolení,
zálohy na mzdu a ubytování.
Info 800100286, 724596648 273136

• Domov sv. Karla Boromej-
ského v Praze Řepích hledá KU-
CHAŘE/KUCHAŘKU. Pracovní
doba krátký/dlouhý týden, čes-
ká kuchyně (teplá, studená),
proplácená dovolená 5 týdnů,
moderní vybavení kuchyně,
dobrý kolektiv, možnost uby-
tování pro ženy. Nástup mož-
ný ihned. Životopis prosíme
na mail
konsolata@domovrepy.cz.
Informace o Domově:
www.domovrepy.cz.273176

• Chcete 200Kč/hod? Jste in-
validní důchodce? Pojďte k
nám uklízet kanceláře v Praze.
Volejte 774510686. 272417

• ZŠ ŠPITÁLSKÁ Praha 9 při-
jme kuchařky/kuchaře na plný
úvazek, nástup 14.8.2023. Po-
žadované vzdělání: vyučen/a
v oboru, praxe nutná. Své CV
zasílejte na e-mail:
zabenskap@zsspitalska.cz273264

• Hledámemuže na čištění ká-
vovarů a skladové práce. Pra-
ha - 5. Prac. doba 5:00 - 9:00
hod., DPČ - 150 Kč/hod..
Tel.: 731438205. 273260

• Hřbitovy a pohřební služby
hl. m. Prahy přijmou HROBNÍ-
KA. Základní plat až 32.000,-
Kč + příplatky, osobní ohodno-
cení a pravidelné odměny.
Stravenky v hodnotě
130,-Kč/den. ŘP sk. B vítán.
KONTAKT: B. Cestrová, tel:
272 011 132, Životopisy zasílej-
te na e-mail:
cestrova@hrbitovy.cz273200

• Přijímáme PSOVODY s vlast-
ním psem, pro ostrahu staveb
Praha 3. Plat od 23400 Kč čisté-
ho (130/hod.) Tel.: 602377312273249

• Přijmeme pracovníky na
úklid vagónů v Praze. Ubytová-
ní možné. Tel.972225727 273258

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOM - FAKTURANT.
Bližší informace jsou zveřejně-
ny na www.praha6.cz. Lhůta
pro doručení přihlášky s dokla-
dy: 21.07.2023 v podatelně
Úřadu městské části Praha 6.
Kontakt: Mgr. Kratochvílová,
tel. 220 189 655.273269

• Přijmeme IHNED na HPP pra-
covnici na úklid VŠ kolejí v P-4.
Pracovní doba 7 - 15.30 hod.
Plat 19.500 - 27.500 Kč.
Tel. 774771103273179

• Přijmeme pracovnice na
vnitřní úklid na Hradčanském
nám, Praha 1, po-ne, cca 7 až
10 hod. Tel.: 737501615 273293

Školy - nabídka

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.267794

• Koupím několik starších
bytů na investici. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Byt si
sám vyklidím a zrekonstruuji.
Děkuji za nabídky, Grygar
739641969272061

• Koupím BYT, dům. Nabízím
zdarma možnost dožití senio-
rů, příp. dluhy uhradím, zálo-
ha možná. Slušné jednání,
právní servis. Děkuji J. Jurdová
725805115.272881

Služby - nabídka
• Levná oprava ISSO žaluzií
na plastová okna. Výměna: si-
lonového vedení, řetízkového
ovládání (přetržený řetízek).
Cena za 1 křídlo 150 Kč.
T. 774518402273254

Knihy a časopisy

VELKÁ RENOMOVANÁ
SPOLEČNOST
PŘIJMEME

bezpečnostní pracovníky,
strážné, vrátné a kustody,
do Prahy na HPP i DPP

➢možnost záloh
➢ služební výstroj zdarma

➢ zdarma osvědčení„strážný“
NÁSTuP IhNEd

Přijďte do našeho týmu
Bezplatná linka

800 888 042

Čerpací stanice TOMEGAS
Plzeňská ul., Praha 5

Tel.: 727 871 595

Pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS.
Mzda 30.000 - 35.000 Kč/měs.

Přijme obsluhu na HPP

Přijmeme invalidní
důchodce na pozice

• mzda od 110 Kč/hod.
• náborový bonus
10.000Kč, výplata denně

RECEPCE
A OSTRAHA

Tel.: 800 888 440 (bezplatná linka)
Pohovory jsou každý pracovní den
od 8.00 do 12.00 hodin na adrese:

Ocelářská 21, Praha 9
(Metro B - Českomoravská)

Až1 000 000 Kč
za STAROŽITNOSTI
Obrazy, nábytek,
hodiny, hodinky,

Šperky (zlaté. granát.
briliant.). Mince

(zlaté, stříbrné) Sklo,
porcelán, bronz

Stříbro, šavle, housle
a jiné zajímavosti
I celá pozůstalost.

PORADÍM
tel.: 603 505 686

Finančně dobře ohodnocená
práce na pozici bezpečnostní
pracovník v obchodech.
Pro více informací volejte

739 639 397.

• Stabilní zázemí
• Dobré finanční ohodnocení
HPP ID 125 CZK/hod.,
DPP 115 CZK/hod.

• Motivační bonusy
• Vhodné i pro ČID, ID
• Náborový příspěvek
5000 CZK po
odpracování 3 měsíců

KoNtaKtujte NáS
+ 420 608 710 367www.solidsecurity.cz

ŘIDIČ SK. C

ŘIDIČ SK. B

POPELÁŘ

METAŘ

ZÁMEČNÍK

ELEKTRIKÁŘ

ZAHRADNÍK
a další…

PRAŽSKÉ SLUŽBY, a.s. Pod Šancemi 444/1, Praha 9, Tel.: 704 657 974, www.psas.cz

POPTÁVKA CHATA HORY
koupím chatu/chalupu nebo
stavební pozemek na horách,

či v dojezdové vzdálenosti do hor.
Krkonoše, Krušné, Orlické, Jizerky,

Šumava. Může být i Vysočina.
Na stavu nezáleží, spíše na místě.

Tel.: 773 117 381

Celá ČR
tel. 604 11 44 66
e-mail: arco@antikvariaty.cz

koupíme jednotlivé
knihy i celé sbírky,
pozůstalosti apod.

Přijedeme
(pro více než 300 ks)

zaPlatíme
odvezeme

KOUPÍM
CHATU

Hledám ke koupi chatu, chalupu
do 50 km od Prahy. Stav nerozho-
duje. Předem děkuji za nabídku.

Tel.: 725 911 070

KOUPÍM DŮM
NEBO POZEMEK

v Praze a okolí. Právní vady ne-
vadí. Financování mám zajištěno.

RK-nevolat. Tel.: 725 719 745

MATURITA!
Poslední volnámísta v SOŠP PROFIT:

DVOULETÉ DÁLKOVÉ NÁSTAVBOVÉ STUDIUM

Tel.: 222 516 437, 739 592 875
www.skola-profit.cz

MATURITU v SOŠP PROFIT!
Od září ve DVOULETÉM dálkovém

nástavbovém studiu (škola P-3, 1x za měsíc).

Tel.: 222 516 437, 739 592 875
www.skola-profit.cz

OSTRAHA
OBJEKTŮ
V PRAZE!

Mzda až 180 Kč/h.
Práce pro muže i ženy.

800 111 112

EUROPAPIER - BOHEMIA
Velkoobchod s papírem

SKLADNÍK
• Praha 10, přátelský kolektiv
• Nástupní mzda 28.500 Kč včetně odměny
• Možnost plně hrazených přesčasů
• 13. mzda + další mimořádné odměny
• Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
• Stravenky 180 Kč, 5 týdnů dovolené
• Průkaz na VZV/retrak zdarma
• Další atraktivní benefity

Pan Kerekeš - tel.: 602 102 355
j.kerekes@europapier.cz | www.europapier.cz

K Pérovně 1384 /13 , Praha 10 – Hostivař

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Autor hitu Take Me
to Church se 6. pro-
since vrací do Prahy.
Zazpívá v Malé spor-
tovní hale.

Známý irský hudebník se
představí svým fanouškům
na začátku letošního prosin-
ce rovnou s novou deskou
Unreal Unearth.
Andrew Hozier-Byrne, zná-

mý profesionálně jako Ho-
zier, je jedním z nejvýrazněj-
ších hudebních umělců sou-
časnosti. Hozier narozený
a vychovaný v irském hrab-
ství Wicklow se na meziná-
rodní scénu dostal po vydání
svého průlomového singlu
Take Me to Church v roce

2013. Tato píseň, která kriti-
zuje institucionální nábožen-
ství a bojuje za LGBTQ+ prá-
va, získala celosvětové uzná-
ní a byla nominována na
Grammy za nejlepší píseň
roku. Její provokativní video-
klip se stal hitem a otevřel
dveře pro Hozierovu násled-
nou hudební kariéru.
Od té doby se Hozier zapsal

do srdcí fanoušků po celém
světě svým jedinečným hu-
debním stylem, který kombi-
nuje prvky soulu, blues, fol-
kové a indie rockové hudby.
Jeho tvorba je známa svými
silnými a emotivními texty,
které se často dotýkají sociál-
ních a politických témat.
Jeho kariéra je důkazem Ho-
zierova neustálého závazku
k umělecké autenticitě a hu-
dební inovaci. MET

Irský hudebník Hozier se představí svým fanouškům na začátku
prosince. Nyní je jeho hvězda na vrcholu. LIVE NATION

ky obvykle potřebují nejvíce
energie právě v létě, kdy jsou
naše domácnosti nejvíce vy-
hřáté.
Řešením je umístit chlad-

ničku na vhodné místo, ide-
álně daleko od zdrojů tepla
a do prostoru s dobrou cirku-
lací vzduchu. Možná vás pře-
kvapí, že spotřebu můžete
snížit i dobře naplánovaným
nákupem – prázdná lednička
vyžaduje více energie, a to

samé platí i v případě jejího
přeplnění.
Samozřejmostí by pakměla

být vhodná péče, jako je pravi-
delné odmrazování a občasná
kontrola těsnění dveří. Vyhně-
te se také dlouhému vybírání,
co si dáte k jídlu – otevřená
dvířka znamenají ztrátu
studeného vzduchu, kterou
bude muset vaše chladnička
dohnat.

Nízké teploty praní = nízká
spotřeba
Mezi známé žrouty ener-

gie patří také pračky. U to-
hoto spotřebiče velmi záleží
na energetickém štítku a též
způsobu, jakým jej používáte.
Platí, že čím chladnější voda,
tím vyšší úspora energie. Kde
je tomožné, zvolte proto radě-
ji nižší teplotu praní.
Životnost pračky (a tím pá-

dem i úsporu) můžete zvýšit
také správnou údržbou. Pra-
videlně pračku čistěte, a to
včetně filtrů, po použití nech-
te buben řádně vyschnout
a neperte, co do pračky nepa-
tří. Pozor zejména na textil

Pozor na časté otevírání
chladničky
Jedny z největších nároků

na spotřebu energie má bez-
pochyby lednička. Na rozdíl
třeba od sušičky se nachá-
zí v každé domácnosti, je
v provozu celoročně a jejím
úkolem je vytvořit chladný
koutek v místnosti, kterou
cíleně vytápíme. Okolní tep-
lota má samozřejmě na spo-
třebu vliv, a proto chladnič-

Léto sice ulevilo našim domácnostem
od nákladů na vytápění, ovšem zařízení
s největší spotřebou – chladničky, mrazáky
a pračky – jsou v chodu celoročně. Co s tím?
Možností, jak na provozu těchto spotřebičů
chytře ušetřit, je hned několik.

s mohutnými přezkami a ko-
vovými prvky.

Dvojitá úspora s novým
spotřebičem
Pravdou však je, že pokud

máte starý spotřebič, provozní
úpravy vás nejspíše před vy-
sokými účty za elektřinu ne-
ochrání. Rozumným řešením
je pak investice do nového,
úsporného zařízení. Moderní
spotřebiče jsou totiž vybave-
né špičkovými technologiemi,
které mají jediný úkol – šetřit
energie.

Chladničky Samsung Bespo-
ke například využívají umělou
inteligenci k řízení kompreso-
ru. Lednička díky tomu pozná
krátkodobé otevření dvířek
a zamezí zbytečnému dochla-
zování. Podobně chytře řídí
i odmrazování výparníku. Ve vý-
sledku tak dokáže tento spotře-
bič ušetřit až 15% energie.

AI za účelem maximální
úspory využívají také pračky
Bespoke. Kombinací nízké
teploty a dalších technologií,
které zajišťují vysokou účin-
nost praní, zvládnou snížit
spotřebu energie až o 70%.
Výhodou je taktéž možnost
sledování okamžité i dlou-
hodobé spotřeby prostřed-
nictvím mobilní aplikace
SmartThings. Jestliže se vám
provozní náklady zdají vy-
soké, stačí zapnout režim AI
Energy Mode a nechat pokro-
čilé algoritmy, ať šetří za vás.
Nyní máte navíc možnost

uspořit hned nadvakrát. Pokud
si nové spotřebiče Samsung
Bespoke pořídíte do 30. čer-
vence, získáte 15% z doporu-
čené maloobchodní ceny zpět.
Stačí schovat účtenku a do 14
dní po nákupu se zaregistro-
vat na webových stránkách
Samsung.

Vyměňte největší žrouty energie v domácnosti a uspoříte nadvakrát

Irský mistr
balad míří
do Prahy
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Na Budějovicku uva-
řili destinační pivní
speciál – má podpo-
řit cestovní ruch.

Pivní speciál jako součást
propagace regionu. Zástupci
turistické oblasti Budějovic-
ko ve spolupráci s Fakultou
zemědělskou a technologic-
kou Jihočeské univerzity
v Českých Budějovicích uva-
řili letní pivní speciál. Pivo
vzniklo v univerzitním mini-
pivovaru a bude součástí
kampaně na podporu cestov-
ního ruchu.
„V kampani komunikuje-

me nejen bohatou pivovar-
skou tradici našeho regionu,
ale také řadu malých i vel-
kých pivovarů v této oblasti.
Pivo je atraktivní téma, které
nám pomáhá přilákat ná-
vštěvníky,“ uvádí marketin-
gový manažer turistické ob-
lasti Budějovicko Vojen Smí-
šek a dodává, že právě uvaře-
ním letního speciálu chce
destinační společnost přiblí-
žit zajímavá rukodělná piva

z budějovických pivovarů ve-
řejnosti. Na území turistické
oblasti Budějovicko se nachá-
zí celkem jedenáct pivovarů,
které spadají do takzvané piv-
ní stezky Budějovicko.
Kromě dvou velkých budě-

jovických podniků se jedná
o malé pivovary, mezi které
patří také Výzkumný a vý-
ukovýminipivovar. Destinač-
ní speciál, který v něm vzni-
kl, je typu IPL neboli India

Pale Lager. „Sladovým slože-
ním a rmutovacím postu-
pem je toto pivo totožné s tra-
dičním ležákem, který je pro
Budějovicko a Čechy typický.
Odlišuje se však použitím
amerických a novozéland-
ských chmelů, které pivu do-
dají ovocné a citrusové tóny
a svěží letní charakter,“ popi-
suje Vlastimil Nohejl, sládek
Výzkumného a výukového
minipivovaru.

Pivo nyní zraje v tanku. Ve-
řejnost ho ochutná na začát-
ku července. K dostání bude
v PET lahvích na informač-
ních centrech v Českých Bu-
dějovicích a v Hluboké nad
Vltavou, čepované pak ve Stu-
dentském klubu Kampa
v kampusu Jihočeské univer-
zity. „Kdo limitovanou edici
piva nestihne, může ochut-
nat řadu zajímavých piv z je-
denácti budějovických pivo-
varů. Ta jsou dostupná
po celý rok a jsou výtečná,“
říká Smíšek.
Výzkumný a výukovýmini-

pivovar Fakulty zemědělské
a technologické byl založen
v roce 2016. Jeho cílem není
pouze zásobovat okolí akade-
mickým pivem Čtyrák, ale
pracovat na poli výzkumu
a výuky v oblasti pivovarnic-
tví v rámci Fakulty zeměděl-
ské a technologické.
Hraje také důležitou roli

v předávání staleté pivovar-
nické tradice na Budějovic-
ku. Know-how nepředává
pouze studentům, ale také
sládkům z rodinnýchminipi-
vovarů i nadšeným domová-
rečníkům. PETR HOLEČEK

Várku piva uvařili manažeři destinace Českobudějovicko-Hlubocko
spolu se sládkem Výzkumného a výukového minipivovaru. ČB

Více na www.hungariatour.cz
CK Hungariatour – Praha, Dlouhá 38 (vchod z Rybné)

tel.: 736 485 865

TERMÁLNÍ LÁZNĚ AUTOBUSEM
(Odjezdy Praha)

VYDEJTE SE PO STOPÁCH KARAVANU
z pořadu České televize

MAĎARSKO
N E Z N Á M É

MAĎARSKOĎ
Z N Á M É

Tiszaújváros – Hotel Tisia And Spa****Superior
Egerszalók – Hotel Saliris Resort****
Hajdúszoboszló – Hotel Aqua Sol****

V ceně pobytu: polopenze, neomezený vstup
do termálních lázní, zapůjčení županu, Wi-Fi.

Ceny na vyžádání v CK.

Bükfürdő – Hotel Hunguest Bük
(bývalý Répce/Répce Gold)

8. 8.–16. 8., 15. 8.–23. 8., 22. 8.–30. 8.
17 990 Kč/osoba

ve dvoulůžkovém pokoji
29. 8.–6. 9., 5. 9.–12. 9.

15 290 Kč/osoba
ve dvoulůžkovém pokoji

V ceně: 7x ubytování,
polopenze, vstup do termálních
lázní, doprava, služby delegáta.

Sárvár – Hotel Park Inn

22. 8.–30. 8.
17 990 Kč/osoba

ve dvoulůžkovém pokoji
29. 8.–6. 9., 5. 9.–12. 9.

17 490 Kč/osoba
ve dvoulůžkovém pokoji

V ceně: 7x ubytování,
all inclusive, vstup do termálních
lázní, doprava, služby delegáta.

inzerce

Svěží podpora Budějovic
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Kvitová se radovala z titulu
Česká tenistka Petra Kvitová (na snímku) porazila včera
ve finále tenisového turnaje v Berlíně Donnu Vekičovou
z Chorvatska 6:2, 7:6 a získala už svůj 31. titul na okruhu
WTA. Naopak Barbora Krejčíková sedmý singlový titul
a první na travnatém povrchu v Birminghamu nezískala,
když ve finále prohrála s Lotyškou Jelenou Ostapenkovou
6:7, 4:6. Krejčíková si pak spravila chuť ve čtyřhře, když
s Martou Kosťukovou z Ukrajiny zdolaly australsko-ame-
rický pár Hunterová, Parksová 6:2, 7:6. Ve finále čtyřhry
v Berlíně neuspěly Markéta Vondroušová a Kateřina
Siniaková, stejně jako Jiří Lehečka v páru s Američanem
Taylorem Fritzem na turnaji v Londýně. ČTK

České basketbalistky prohrá-
ly v duelu o 5. až 8. místo na
mistrovství Evropy v Lublani
s Německem 69:71 po pro-
dloužení a na postup do kvali-
fikace o OH v Paříži nedosáh-
ly. Skončily sedmé. Svěřenky-
ně Romany Ptáčkové vedly
před koncem čtvrté čtvrtiny
63:61, po vyrovnání Leonie
Fiebichové s klaksonemměly
v prodloužení náskok šesti
bodů, ale 1,6 sekundy před
koncem nastavení dovršila
obrat Fiebichová. Evropský ti-
tul má Belgie po výhře 64:58
nad Španělskem. ČTK

Basketbalistkám
štěstí nepřálo 21

Mistrem republiky v závodě
cyklistů s hromadným star-
tem se stal poprvé jedna-
dvacetiletý Mathias Vacek.

1.
Češi vyhráli po osmi letech
Pražský baseballový týden.
Ve finále porazili výběr ci-
zinců působících v Evropě
Globetrotters 9:5. ČTK

Za poslední tři dny
získala česká výpra-
va na Evropských
hrách hned devět
cenných kovů.

Všechno odstartovala ve čtvr-
tek sedmnáctiletá Iveta Micu-
lyčová, když brala zlato ve
freestyle BMX. Další čeští
sportovci na ni navázali.
V pátek se výprava dočkala

dokonce kompletní medailo-
vé sbírky. Kanoista Martin
Fuksa se stal podvanácté mis-
trem Evropy. V Krakově zís-
kal zlato na neolympijské pě-
tistovce, kterou na kontinen-
tálním šampionátu ovládl už
podeváté.
Soupeřům ujížděl jedno-

značně. „Vlastně jsem to tak
trochu nechápal. Říkal jsem
si: To bude až takhle jedno-
duché? A vlastně docela
bylo,“ řekl Fuksa.

Sportovní střelec Jiří Pří-
vratský získal bronz ve vzdu-
chové pušce. Navíc včera při-
dal dokonce stříbro v třípolo-
hové střelbě z malorážky.
„Jsem naprosto spokojený.
Myslím si, že si nemůžu stěžo-
vat, asi se mi o tom ani nesni-
lo,“ uvedl Přívratský po vče-
rejším úspěchu.

Ale zpět k pátku, překvapi-
vé stříbro totiž vybojoval
v běhu na 800 metrů Filip
Šnejdr. Na mistrovství Evro-
py atletických družstev, kte-
ré je letos součástí multispor-
tovní akce v Polsku, doběhl
v Chorzówě druhý v papírově
slabším běhu B v čase 1:46,84
minuty. Následný běh A byl
překvapivě pomalejší. „Urči-
tě ten můj běh byl k poraže-
ní. Na druhou stranu jsme si
s kluky v závěru pomohli na-
vzájem,“ svěřil se Šnejdr.
V sobotu zasvítil pro české

barvy dvakrát bronz. Dvaceti-
letá Tereza Širůčková brala
třetí příčku v lezení na obtíž-
nost, přitom do finále se do-
stala až z dělené osmé příčky.
Taekwondistka Dominika

Hronová si v kategorii do
53 kilogramů stupně vítězů
zajistila po výhře nad Elou Ay-
dinovou z Německa. Čtyřia-
dvacetiletá Češka dosáhla ži-
votního úspěchu. Také
taekwondo se zařadilo mezi

sporty, kde byli Češi úspěšní
vícekrát. Včera Petra Štolbo-
vá získala stříbro v kategorii
do 62 kg. Ve finále podlehla
úřadující mistryni světa
a bronzové z ME Belgičance
Sarah Chaariové 1:2.
Včera rozšířila českou sbír-

kumedailí také oštěpařka Ni-
kola Ogrodníková. Ta získala
nakonec stříbro, když výko-
nem61,75metru vyhrála sou-
těž v první divizi ME atletic-
kých družstev, ale celkově ji
předčila Lotyška Lina Muzeo-
vá, která ve druhé divizi hodi-
la ve čtvrtek 62,38 metru.
Později se přidala také smí-

šená čtvrtkařská štafeta. Ta
totiž v sestavě Matěj Krsek,
Tereza Petržilková, Vít Mül-
ler a Lada Vondrová získala
zlato výkonem3:12,34. Dosta-
la se do čela letošních světo-
vých tabulek a sahá po účasti
na mistrovství světa. Čeští at-
leti skončili v první divizimis-
trovství Evropy družstev na-
konec devátí. PUR a ČTK

Trenérka Romana Ptáčková byla
na hráčky pyšná. CZ.BASKETBALL

Filip Šnejdr získal stříbrnou
medaili na osmistovce. ČTK

AP

Uspěla Indka
Indická golfistka Dikša Da-
garová vyhrála Czech La-
dies Open. Turnaj nejvyšší
ženské evropské série LET
v Berouně ovládla s násko-
kem čtyř úderů před Tričat
Čínglabovou z Thajska.
Nejlepší Češkou byla na
17. místě amatérka Denisa
Vodičková, jež za vítězkou
zaostala o devět úderů.
O ránu víc měla obhájkyně
prvenství Jana Melichová.

Salač nedojel
Český motocyklista Filip
Salač nedokončil Velkou
cenu Nizozemska Moto2,
protože mu v posledním
kole došel benzin. Pro prv-
ní vítězství v kariéře si do-
jel Jake Dixon z Velké Britá-
nie. Závod královské třídy
MotoGP vyhrál Ital Fran-
cesco Bagnaia před kraja-
nemMarcem Bezzecchim
a před letní pauzou navýšil
náskok v čele šampionátu.

Skalp Německa
Čeští fotbalisté do 21 let po-
razili včera ve druhém utká-
ní na mistrovství Evropy ob-
hájce zlata Němce 2:1 a při-
blížili se postupu do čtvrtfi-
nále. V součtu s úvodní pro-
hrou s Anglií 0:2 jsou ve
skupině C druzí o dva body
před Němci a posledním
soupeřem – Izraelci, s ni-
miž se „Lvíčata“ utkají ve
středu. Góly Čechů dali Vác-
lav Sejk a Martin Vitík. ČTK

ČÍSLA DNE

KRÁTCE

V Polsku prší českým
sportovcům medaile


